
 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PASVALDĪBAS DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Talsos 

 

2023.gada 10.maijā Nr. 1 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Sēdi vada – Eva Kārkliņa – pašvaldības domes priekšsēdētāja(līdz 1.jautājuma beigām) 

                     Kalvis Kalniņš –  no 2.jautājuma kā komitejas priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē – Aija Šprunka  –  Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 10 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš (aiziet plkst. 11.58) 

Andra Grīvāne (aiziet plkst.12.02) 

Antra Grūbe (pēc pusdienu pārtraukuma plkst.13.00 pievienojas plkst.13.50) 

Kalvis Kalniņš 

Ilva Norenberga (iziet plkst. 9.58, pārtraukums plkst. 10.32, pievienojas pēc pārtraukuma 

10.46) 

Sandra Pētersone 

Gundars Sebris (iziet plkst. 9.58, pievienojas plkst. 10.03; pēc pārtraukuma 10.46 pievienojas 

10.48; aiziet plkst. 11.58) 

Oļegs Solovjovs  (aiziet plkst. 9.45) 

Ieva Brūna (iziet plkst. 11.14, pievienojas plkst. 11.28) 

Dainis Karols (iziet plkst. 9.46, pievienojas 9.56; aiziet plkst. 11.15) 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Eva Kārkliņa – pašvaldības domes priekšsēdētāja 

Aldis Pinkens – Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks administratīvajos jautājumos 



Lauris Pīlēģis – Talsu novada domes priekšsēdētājas vietnieks tautsaimniecības jautājumos 

Andis Astrātovs – Talsu novada domes deputāts 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Evita Kalniņa – Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības daļas vadītāja vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Ilze Pirvite –  Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomikas daļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja  

Egita Murauska – Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja  

Inese Roze – Kultūras un sporta attīstības nodaļas speciāliste kultūras jautājumos 

Ina Jurkeviča – Kultūras un sporta attīstības nodaļas speciāliste kultūras jautājumos 

Līva Svarinska – Kultūras un sporta attīstības nodaļas tūrisma informācijas daļas vadītāja. 

Andris Krišjānis – Kultūras un sporta attīstības nodaļas ēku un apsaimniekojamās teritorijas 

pārzinis 

Aivars Pekmans – Kultūras un sporta attīstības nodaļas sporta daļas vadītājs un atbildīgais 

par sporta zāļu pieejamību un telpu nomu 

Gita Strazdiņa – Saimnieciskā nodrošinājumu nodaļa vecākā apsaimniekošanas speciāliste 

dzīvojamo telpu jautājumos 

Tatjana Neilande – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas sabiedrības veselības 

speciāliste 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Dace Vaļuka – Personāla vadības nodaļas personāla speciāliste 

Gatis Andersons – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi:  

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Doloresa Lepere – Talsu bērnu un jauniešu centra vadītāja 

Ilze Solovjova – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” vadītāja 

Dina Spunde – Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” vadītāja 

Dzintra Kudiķe -Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” vadītāja 

Jana Matīsa – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” vadītāja 

Dana Šteinberga – Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” vadītāja  

Sarmīte Grūbe – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītājas amata kandidāte 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama vadītāja 



Lauris Tīģers – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta pārvaldes vadītāja  

Ģirts Kalnbirze - Strazdes pagasta pārvaldes vadītājs 

 

Tiek informēts, ka komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina par atbildību 

par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Eva Kārkliņa iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 
 

Par komitejas vadītāja ievēlēšanu. 
 

Par komitejas vadītāja vietnieka ievēlēšanu. 

1. Bērnu un jauniešu interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība Talsu novadā. 

2. Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” attīstības plānu 2023.-2026. 

gadam. 

3. Par Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” attīstības plānu 2023.-2025. 

gadam. 

4. Par Talsu novada Veselības veicināšanas programmas 2023. - 2027. gadam 

apstiprināšanu. 

5. Par Sarmītes Grūbes iecelšanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītājas 

amatā. 

6. Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai. 

7. Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanai izglītības jomā. 

8. Par finansējuma piešķiršanu nometņu organizēšanai Talsu novadā 2023. gadā. 

9. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa atcelšanu. 

10. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra nolikumā “Talsu novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums”. 

 Informatīvā daļa 

11. Par kultūras, sporta un tūrisma funkciju īstenošanu. 

 

Par komitejas vadītāja ievēlēšanu 

E. Kārkliņa, I. Norenberga, S. Pētersone 

 

E. Kārkliņa aicina deputātus izteikt priekšlikumus par Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas  vadītāja kandidātiem.  

Tiek izteikti divi priekšlikumi. 



I. Norenberga par Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas vadītāju 

izvirza Kalvi Kalniņu. K. Kalniņš ir apliecinājis  sevi tūrisma jomā, atklājot savas darba 

spējas, inovatīvo domāšanu un mūsdienīgumu. K. Kalniņš spēj uz katru jautājumu paskatīties 

vienkārši, racionāli un nosvērti. Aicinu atbalstīt K. Kalniņa kandidatūru. 

S. Pētersone par Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas vadītāju 

izvirza Daini Karolu. D. Karols savu darbu apliecinājis vadot Kultūras, sporta un tūrisma 

komiteju, spēj iedziļināties jautājumos, rast risinājumus dažādiem jautājumiem un piemīt 

milzīga neatlaidība lai sasniegtu konkrētus rezultātus. 

 

Citas kandidatūras netiek izvirzītas. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par pirmo priekšlikumu: Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas vadītāju izvirza ievēlēt Kalvi Kalniņu. 

 

Par komitejas vadītāju balso: 

“par” -  

6 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga) 

“pret” -  2 (Dainis Karols, Sandra Pētersone) 

“atturas” -  2 (Gundars Sebris Oļegs Solovjovs) 

Komiteja nolemj: 
Par Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas vadītāju ievēlē Kalvi Kalniņu.  

 

E. Kārkliņa informē, ka nav nepieciešams  balsojums par otro priekšlikumu, jo 

pirmais priekšlikums atbalstīts ar balsu vairākumu.  

I. Norenberga apstiprina, ka K. Kalniņš ir ievēlēts par komitejas vadītāju un nav 

nepieciešamība balsot par otru priekšlikumu. 

E. Kārkliņa aicina jauno komitejas vadītāju turpināt komitejas darbu.  

 

No plkst.  9.05 sēdi vada K. Kalniņš 

 

Par komitejas vadītāja vietnieka ievēlēšanu 

K. Kalniņš, I. Norenberga, O. Solovjovs, I. Jansone, D. Karols 

 

K. Kalniņš aicina deputātus izteikt priekšlikumus par Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas vadītāja vietnieka  amata kandidātiem. 

K. Kalniņš informē, ka uz Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

vadītāja vietnieka  amata kandidātiem ir izteikti divi priekšlikumi. 

Pirmajā priekšlikumā: I. Norenberga  par Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas vadītāja vietnieku izvirza Andru Grīvāni. A. Grīvāne ir tieša, konkrēta 

un atklāta. Izsaka pārliecību, ka A. Grīvāne būs profesionāla un spēs saglabāt neitralitāti un 

objektivitāti lemjot par izglītības jomas jautājumiem 



O. Solovjovs jautā Juridiskajai nodaļai vai likumdošana pieļauj izglītības jomas 

pārstāvim, būt kā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas vietniekam? 

I. Jansone skaidro, ka ja tiek apvienoti amati, jāraksta iesniegums attiecīgajam 

deputātam. Iesniegums tiks izskatīts, vērtēts vai nerodas interešu konflikts. 

Otrajā priekšlikumā D. Karols par Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas vadītāja vietnieka amatam izvirza Sandru Pētersoni. Sandrai Pētersonei ir liela 

pieredze gan komiteju darbā, gan vadībā, gan arī iedziļinoties minēto jautājumu risināšanā. 

 

Citas kandidatūras netiek izvirzītas. 

 

K. Kalniņš aicina balsot par pirmo priekšlikumu – par Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas vadītāja vietnieku ievēlēt Andru Grīvāni. 

 

Par komitejas vadītāja 

vietnieku balso:            “par” -  

7 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga Gundars Sebris) 

“pret” -  2 (Dainis Karols Sandra Pētersone) 

“atturas” -  1 (Oļegs Solovjovs) 

Komiteja nolemj: 
Par Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas vadītāja vietnieku ievēlē Andru Grīvāni.  

 

1.§ 

Bērnu un jauniešu interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība Talsu novadā 

K. Kalniņš, D. Lepere, A. Grūbe, G. Sebris 

 

Ziņo Doloresa Lepere, sagatavots lēmumprojekts par Talsu novada pašvaldībā valsts 

budžeta mērķdotācijas līdzekļu sadali interešu izglītības programmu īstenošanai. No 

pašvaldības budžeta līdzekļiem paredzēto finansējumu bērnu un jauniešu interešu izglītības 

programmu īstenošanai veic Interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas 

sadales komisija. Ņemot vērā, ka minētie noteikumi aktualizējami, nepieciešams pieņemt 

jaunus noteikumus. Nosakot vienotus nosacījumus atbalstāmo interešu izglītības programmu 

īstenošanas apjomam, piemērojot tos valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības 

finansējuma interešu izglītības programmu īstenošanas sadales procesā.  

A, Grūbe jautā vai kritēriji ir saskaņoti ar likuma prasībām? 

D. Lepere skaidro, ka kritēriji  ir aktualizēti par vērtēšanu, stundu skaitu, jo 

domājot par slodzēm kritēriji ir līdzīgi. Kritēriji saskaņoti ar Valsts interešu izglītības 

centra jomu speciālistiem. Klāt pievienota jauna joma pašvaldībā – folklora. Folklora tika 

pievienota sakarā ar to, ka šie kritēriji tiek veidoti uz astoņiem gadiem.  Ir liela 

iespējamība, ka  Talsu novadā izveidojas kāda folkloras kopa un  tad šai jomai nebūtu 

kritēriji. Tāpat zinātnēs ieliktas jauns jomas iekšā kritērijiem, kuras 8 gadus atpakaļ netika 

iekļautas. 

G. Sebris jautā ir divi finansēšanas avoti Talsu novadā jauniešiem viens ir 

pašvaldības un viens ir valsts mērķdotācija. Cik būtisku daļu sastāda pašvaldības 

līdzfinansējums? 



D. Lepere atbild, ka valsts mērķdotācija tiek piešķirta atkarībā no bērnu skaita 

novadā.  

 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par” -  

10 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Bērnu un jauniešu interešu izglītības 

programmu finansēšanas kārtība Talsu novadā”. 

 

2.§ 

Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” attīstības plānu 2023.-2026. 

gadam 

K. Kalniņš, I. Solovjova, A. Grūbe 

 

Ziņo I. Solovjova Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis” iesniegusi 

saskaņošanai iestādes attīstības plānu 2023. – 2026. gadam. Attīstības prioritātes un 

sasniedzamie rezultāti apspriesti  Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” Ideju 

darbnīcā, kurā piedalījās iestādes darbinieki, dibinātājs, vecāki un sadarbības partneri.  

I. Solovjova demonstrē prezentāciju par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Sprīdītis” attīstības plānu. 

A. Grūbe jautā, kristīgās mācības nodarbību apgūšanai tiek piesaistīti 

ārpakalpojumi? Jautājums par ārtelpām, minējāt, ka nepietiek ārtelpas? Vai bērni jūtas 

pietiekami droši?  

I. Solovjova skaidro, ka  kristīgās mācības programmā strādā pedagogi, kuri ir 

kristieši. Šie pedagogi ir svētdienas skolas skolotāji un viņi arī vada nodarbības. Runājot par 

ārtelpām, savā vidē bērni jūtas ļoti droši ir koda atslēgas, bērniem nav iespējas izkļūt no 

teritorijas. Ejot laukā  ārpus teritorijas bērniem tiek ievēroti drošības noteikumi, tiek uzvilktas 

atstarojošās vestes. 

A. Grūbe jautā vai īpaši tiek akcentēts vai uzsvērts tas ka iestādes nosaukums ir  

“Sprīdītis”? 

I. Solovjova  atbild, jā, iekštelpās  tiek akcentēts par “Sprīdīti”. Izglītības iestādē, ir 

viss, kas saistīts ar sprīdīti, gan gredzens, gan gulbis, gan lāpsta. 

 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Sprīdītis” attīstības plānu 2023.-2026. gadam”. 



Informējot sēdes vadītāju O. Solovjovs aiziet no sēdes plkst. 9.45  

D. Karols iziet plkst. 9.46 

3.§ 

Par Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” attīstības plānu 2023.-

2025.gadam 

K. Kalniņš, D. Spunde, A. Grūbe, S. Pētersone 

 

 Ziņo D. Spunde, ka  saskaņā ar Talsu novada pašvaldības attīstības programmas 

2022.  –  2028.gadam Ilgtermiņa prioritātēm ir  sagatavots izglītības iestādes attīstības plāns 

2023. – 2025.gadam. Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta”  izglītības iestāde 

sagatavojusi attīstības plānu, kurā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos 

mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus. Attīstības 

plāna saturs pamatojas uz pašnovērtēšanas laikā gūtajiem secinājumiem un turpmākajām 

attīstības prioritātēm. 

A. Grūbe jautā par makulatūras vākšanu pirmsskolas izglītības iestādē? 

D. Spunde skaidro, ka   makulatūras vākšanā iesaistās  arī vecāki, darbinieki, un 

Mērsraga pagasta iedzīvotāji. 

K. Kalniņš jautā par Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta”  audzēkņu 

skaitu, par to tendencēm turpmāk? 

D. Spunde skaidro situāciju Mērsraga pagastā. 

S. Pētersone jautā kāda sadarbība Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādei “Dārta”  

ar Mērsraga vidusskolu?  Kur audzēkņi turpina mācības pēc  pirmsskolas izglītības iestādes 

“Dārta”  pabeigšanas? 

D. Spunde skaidro, ka notiek sadarbība ar Mērsraga vidusskolu un Mērsraga 

mūzikas un māksla skolu un bibliotēku. 99 procenti no visiem Mērsraga pirmsskolas 

izglītības iestādes “Dārta” bērniem  turpina mācības Mērsraga vidusskolā. 

 

D. Karols pievienojas plkst. 9.56 

 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Ilva Norenberga, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

 “atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes 

“Dārta” attīstības plānu 2023.-2025.gadam”. 

 

4.§ 

Par Talsu novada Veselības veicināšanas programmas 2023. - 2027. gadam 

apstiprināšanu 

K. Kalniņš, T. Neilande, D. Karols, A. Grūbe, S. Pētersone 

 

Ziņo T. Neilande, saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

sabiedrības veselības speciālists organizē novada veselības veicināšanas funkciju un 

profilakses jautājumu risināšanu. Izstrādājot Veselības veicināšanas programmu 2023. – 



2027. gadam, tika ņemts vērā nepieciešamo kritēriju izpilde Nacionālajā veselīgo pašvaldību 

tīkla dalībā. Viens no kritērijiem Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā nosaka, ka 

pašvaldībai ir izstrādāts vai izstrādes procesā esošs veselības politikas plānošanas dokuments 

vienam vai vairākiem gadiem. 

Tiek demonstrēta prezentācija.  

 

G. Sebris iziet plkst. 9.58 

I. Norenberga iziet plkst. 9.58 

G. Sebris pievienojas plkst. 10.03 

 

D. Karols lūdz,  vai līdz domes sēdei varētu papildināt un precizēt veselības 

veicināšanas programmu ar aktuālākiem datiem līdz 2021. gadam? 

T. Neilande skaidro pētījumu un prezentāciju, kāpēc tika izvēlēts lēmumprojektā 

norādītais laika periods. 

A. Grūbe jautā par garīgo veselību, kas notiek veselības veicināšana programmā par 

garīgo veselības? 

T. Neilande skaidro, ka jautājumā par garīgo veselību ir piesaistīti  psihiatri, kuri lasa 

lekcijas un vada nodarbības. 

S. Pētersone jautā kā ir veicies ar programmas sasniedzamo rādītāju izpildi un kāds 

vērtējums? Kā ir veicies  un kam vajadzētu pievērst uzmanību, domājot par nākošo 

programmu? Otrs jautājums kāds ir pieejamais finansējums? Finansējums lielāks vai tādā 

pašā apmērā kāds bija iepriekšējā programmas periodā?  Novads ir  palicis lielāks. Vai 

finansējums ir palielinājies?  

T. Neilande skaidro, ka ir apmierināti par paveikto un iedzīvotāju atsauksmes arī 

rāda, ka ir apmierināti ar programmā sasniegtajiem mērķiem. Cenšamies piedāvāt katram un 

katrai pagasta pārvaldei savu programmu. 

S. Pētersone jautā gatavojot jauno programmu,  ir kādi jaunumi, kas tiek plānots?  

T. Neilande skaidro, ka  vadlīnijas paliek tās pašas. Tās sirds, asinsvadu saslimšanas, 

garīgā veselība, onkoloģija, bērnu veselība, traumatisms.  Toties plānotie finanšu līdzekļi būs 

mazāki. 

 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Attīstības komiteju  darba 

kārtības jautājumu “Par Talsu novada Veselības 

veicināšanas programmas 2023. - 2027. gadam 

apstiprināšanu”. 

 

 

5.§ 

Par Sarmītes Grūbes iecelšanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja 

amatā 

K. Kalniņš, D. Vaļuka 

 



Ziņo D. Vaļuka, tika izsludināts atklāts pretendentu atlases konkurss uz Talsu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja amatu. Pieteicās divi pretendenti. Saskaņā 

ar pretendentu atlases komisiju Sarmīte Grūbe tika ieteikta Talsu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Saulīte” vadītājas amatam. Pretendente ir ieguvusi profesionālo bakalaura grādu 

izglītībā un pirmsskolas un sākumskolas skolotāja kvalifikāciju. Ieguvusi profesionālo 

maģistra grādu vadībzinātnēs un uzņēmuma un iestādes vadītāja kvalifikāciju. S. Grūbei ir 

pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā, kā arī uz viņu neattiecas Izglītības likumā un 

Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt par pedagogu. 

S. Grūbe iepazīstina par sevi un skaidro savu vīziju par mūsdienīgu inovatīvu 

pirmsskolas izglītības iestādi, kurā  tiek radīti apstākļi katra bērna izaugsmē un iekšējā vēlme 

izzināt apkārtējo vidi. 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas”  -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Sarmītes Grūbes iecelšanu Talsu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja amatā”. 

 

Tiek izsludināts pārtraukums plkst. 10.32 

Pēc pārtraukuma sēde turpinās plkst.10.46 

 

6.§ 

Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai 

K. Kalniņš, R. Blāze 

 

G. Sebris pievienojas plkst. 10.48 

Ziņo R. Blāze, ka   līdz kalendārā gada 1.jūnijam jānosaka atbalstāmās ārstniecības 

speciālistu studiju programmas. Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” iesniegums, kurā lūgts, noteikt atbalstāmās programmas ārstniecības 

speciālistu stipendijai, ņemot vērā nepieciešamo speciālistu sarakstu, kas nodrošinātu 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un veicinātu ārstu piesaisti darbam SIA 

“Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” Talsu filiālē. Sarakstā ir iekļautas 17 ārstniecības 

specialitātes prioritārā secībā. 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  
7 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 



Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Finanšu komiteju darba 

kārtības jautājumu “Par atbalstāmajām studiju programmu 

specialitātēm Talsu novada pašvaldības ārstniecības 

speciālista stipendiju piešķiršanai”. 

 

7.§ 

Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanai izglītības jomā 

K. Kalniņš, R. Blāze 

 

Ziņo R. Blāze, ka Talsu novada Izglītības pārvalde, izvērtējot izglītības iestāžu 

sniegto informāciju par nākamajos gados nepieciešamajiem speciālistiem izglītības iestādēs, 

apkopojusi nepieciešamo speciālistu izglītības jomā sarakstu un izteikusi nepieciešamību pēc 

dažādu izglītības specialitāšu pedagogiem, sakārtojot tos prioritārā secībā. Veidojot sarakstu, 

ņemtas vērā Izglītības ministrijas noteiktie ierobežojumi saistībā ar pedagogu darba slodzi, 

sākot ar nākamo mācību gadu skolās, par iespējamām vakancēm, kas varētu veidoties darba 

slodzes sabalansēšanu rezultātā. Sarakstā iekļautas 26 specialitātes. 

S. Pētersone jautā vai sarakstā iekļautās specialitātes pedagogiem sastādītas 

prioritārā secībā? 

R. Blāze skaidro sarakstā iekļauto pedagogu specialitāšu secību. 

D. Karols paskaidro kā varētu krievu valodas skolotāji pārkvalificēties, un kā 

pašvaldība varētu atbalstīt pārkvalificēšanos vai papildus izglītības iegūšanu kursos. 

A. Grūbe jautā, kā tad rīkosies ja kāda specialitāte nebūs iekļauta  sarakstā, kā tādā 

gadījumā tiks pieņemts lēmums?  

D. Karols skaidro situāciju. 

 

 K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Ilva Norenberga, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

”atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Finanšu komitejas sēdi darba 

kārtības jautājumu “Par atbalstāmajām studiju programmu 

specialitātēm Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanai izglītības jomā”. 

 

8.§ 

Par finansējuma piešķiršanu nometņu organizēšanai Talsu novadā 2023.gadā 

K. Kalniņš, L. Krūzīte, S. Pētersone, D. Karols, I. Norenberga 

 

Ziņo L. Krūzīte, iesniegti 7 izglītības iestāžu un četru nevalstisko organizāciju, 

biedrību un nodibinājuma pieteikumi. 16 nometnēm komisija izvērtēja nometņu pieteikumus, 

to kvalitāti. Lēmuma projektā konstatētas nepilnības un trūkumi, kuras līdz domes sēdei tiks 

izlabotas. Komisija arī pastiprināti izskatīja iesniegto nometņu finanšu tāmes un nolēma 

samazināt plānotos izdevumus. Nepieciešams papildus finansējums 3853,84 EUR apmērā, 

kuru paredzēt finansēt no Talsu novada Izglītības pārvaldes budžeta. 



S. Pētersone jautā par nometņu finansējumu? 

D. Karols papildina, ka komisija otrreiz tiekoties vēlreiz izskatīja nometņu 

pieteikumus un  samazināja finansējumu gandrīz katrai nometnei. 

I. Norenberga jautā, kāda ir atgriezeniskā saite vai tiek pārbaudītas atskaites un 

veikti secinājumi nometņu organizēšanu?  Vai tiek analizēts nometņu darbība? 

D. Karols skaidro situāciju par nometnēm un to atskaitēm. Izvērtējot esošās 

nometnes ir ņemts vērā iepriekšējo gadu vērtējums. 

L. Krūzīte skaidro, ka  nometnes nometņu darbību laikā apmeklē un kontrolē, kā  arī 

sastāda aktu par apmeklējumu. Aktā tiek norādīts par nometnes darbības atbilstību 

noteikumiem. 

S. Pētersone jautā, vai nometnes sastādītas prioritārā secībā? Lūdz izsūtīt jauno 

nometņu sarakstu. 

I. Norenberga izsaka viedokli par nometņu pieteikumu izvērtējumu. 

D. Karols skaidro situāciju. 

E. Kārkliņa izsaka viedokli par noteikumiem finansējuma piešķiršanai vasaras 

nometnēm.  Noteikumi  jāaktualizē, jo tie ir spēkā no 2018.gada. 

 

I. Brūna  iziet plkst. 11.14 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Finanšu komitejas sēdi darba 

kārtības jautājumu “Par finansējuma piešķiršanu nometņu 

organizēšanai Talsu novadā 2023.gadā”. 

 

9.§ 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa atcelšanu 

K. Kalniņš, G. Strazdiņa 

 

Ziņo G. Strazdiņa, ar Talsu novada Dzīvokļu komisijas lēmumu nolemts rosināt Talsu 

novada domei atcelt speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusu Talsu novada 

pašvaldībai piederošajam dzīvoklim Nr. 23, Dzintaru ielā 10, Mērsragā. Speciālists, sakarā 

ar darba tiesisko attiecību pārtraukšanu ar dzīvokli netika nodrošināts. Dzīvoklis ilgstoši nav 

izīrēts, jo nav saņemts, darbinieku un darba devēju pieprasījums nodrošināt speciālistu ar 

dzīvojamo platību. 2023. gada 14. aprīli Talsu novada palīdzības dzīvokļu jautājumu 

risināšanas reģistrā ir 68 personas, kurām sniedzama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Komisija norāda, ka ir 4 neizīrētas dzīvojamās platības, kurām noteikts speciālistam 

izīrējamās dzīvojamās telpas statuss. Tādējādi, lai komisija būtu tiesīga piedāvāt dzīvokli 

palīdzībai dzīvokļa jautājumu risināšanā plašākam personu lokam, speciālistam izīrējamās 

telpas statuss būtu atceļams. 

D. Karols  aiziet plkst. 11.15 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 



Par lēmumu balso: “par”  -  

7 (Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas 

statusa atcelšanu”. 

 

10.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 7. decembra nolikumā “Talsu 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” 

K. Kalniņš, A. Pinkens, E. Kārkliņa, S. Pētersone, D. Vaļuka,  

 

 

Ziņo A. Pinkens, ka ar Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumu Nr. 596 

“Par  Talsu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma 

apstiprināšanu” apstiprināts Talsu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums.  

Nolikuma sagatavošanas laikā tika konstatēts, ka nosacījumi par atlīdzības noteikšanu 

un individuālā darba novērtējuma veikšanu amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un 

speciālistiem nav atbilstoši Nolikumā iekļautajiem principiem un nosacījumiem. Radot 

nevienlīdzīgu attieksmi pret šiem darbiniekiem. Piemērojot nolikumu Talsu novada 

pašvaldības darbinieku un amatpersonu atlīdzības noteikšanā, tika konstatēts, ka 

nepieciešams precizēt arī atvaļinājumu, pabalstu un piemaksu piešķiršanas kārtību. Tiek 

skaidroti grozījuma punkti nolikumā. 

 

I. Brūna pievienojas plkst. 11.28 

 

S. Pētersone  jautā par nolikuma 13. punktu, kāpēc tiek domāts, ka turpmāk   nav 

nepieciešama kursu atskaite? 

D. Vaļuka sniedz skaidrojumu par atskaites nepieciešamību.  

A. Pinkens skaidro situāciju. 

E. Kārkliņa paskaidro, ka šī sistēma ir sasaistīta kopā ar vērtēšanu. Nodaļas vadītājs 

vērtējot savu darbinieku atzīmē kādi kursi darbiniekam nepieciešami sava darba veikšanai. 

Par papildus kursiem vai semināriem tiek ierakstīts darbinieku kartiņā, un pēc tam 

nepieciešamie kursi tiek noorganizēti  un darbinieks dodas uz kursiem.   

S. Pētersone  jautā, kāda atlīdzība noteikta  amatieru mākslas kolektīvu vadītājiem?  

A. Pinkens sniedz skaidrojumu. 

S. Pētersone  izsaka viedokli par amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un to darbu.  

 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  
7 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  1 (Sandra Pētersone) 



Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2022.gada 7. decembra nolikumā “Talsu novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums””. 

 

Informatīvā daļa 

11.§ 

Par kultūras, sporta un tūrisma funkciju īstenošanu 

K. Kalniņš, A. Pinkens, E. Kārkliņa, S. Pētersone 

 

Ziņo A. Pinkens par kultūras, sporta un tūrisma funkcijām. Pieņemts Kultūras centra 

likums,  kurš paredz katrai pašvaldībai nodrošināt vienu kultūras iestādi, kurā veic metodiskā 

centra funkcijas. Vērtējot situāciju kā Talsu novada pašvaldībā metodisko darbu veikšanā vai 

atbalsta sniegšanā secināts, ka šo jomu apvienotajai izpildei būtu nepieciešamas izmaiņas. 

Apkopoti spēkā esošie normatīvie akti, kas ietver Kultūras centra likumu un Kultūras 

attīstības modeļa nolikumu, Tautas namu nolikumu. Skaidro kultūras, sporta un tūrisma 

funkciju izpildes nodrošināšanu  Talsu novada pašvaldībā. Nolikumā uzskaitītas darbības vai 

funkcijas un uzdevumi, ko katra struktūrvienība  vai institūcija veiks. 

 

G. Sebris aiziet plkst. 11.58 

A. Āboliņš aiziet plkst. 11.58 

 

S. Pētersone  jautā kādā termiņa tiks realizēts šis jautājums? Informē, ka ir jāizvērtē 

iespējamie riski. 

A. Pinkens skaidro situāciju. 

 

Izsludina sēdes pārtraukumu plkst. 12.02 

Sēde turpinās plkst. 13.00 

 

I. Brūna jautā Talsu pilsētas pārvaldes vadītājam vai piekritis uzņemties šos 

pienākumus?  

L. Tīģers skaidro situāciju un notikumu attīstību.  

A. Pinkens skaidro savu skatījumu par kultūras, sporta un tūrisma funkciju 

īstenošanu.  

E. Kārkliņa skaidro, ka šobrīd redzama laba prakse, kā notiek darbs daudzās citās 

pagastu pārvaldēs. Veiksmīgi šādi darbojas arī Rojas pagastā, kur stadiona vadītājs ir kā 

sporta organizators. 

Starp deputātiem  un L. Tīģeri notiek diskusija. 

S. Pētersone jautā, sadarbība, atbalsts, metodiskā vadība tikai tāpēc vai šie ir patiesie 

iemesli reorganizācijai? Likums atļauj arī citu formu. Metodisko centru veidot pie lielākās 

kultūras iestādes, kura metodisko darbu realizē? Vai varat skaidrot darbības, kas nav 

paveiktas esošajā struktūrā? 

A. Pinkens skaidro par kultūras, sporta un tūrisma funkcijām. 

Notiek diskusija starp deputātiem. 

E. Kārkliņa skaidro par nepadarīto. Sporta finansējumam no pašvaldības 

pamatbudžeta līdz galam nav  izstrādāti kritēriji. Pēc kādiem principiem biedrībām tiek 

sadalīts finansējums? Kultūrai nav kultūras stratēģija. Tūrismā ir izstrādāta tūrisma stratēģija. 

Skaidro par kritērijiem un piešķirtajiem finansējumiem. 



K. Kalniņš skaidro tūrisma darba specifiku un tūrisma stratēģiju. 

Notiek diskusija starp deputātiem un S. Pētersoni par kultūras, sporta un tūrisma 

nodaļu darbību.  

Tiek uzdots jautājums Talsu Tautas nama vadītājai  D. Obodovskai par funkciju 

realizēšanu. 

D. Obodovska skaidro, ka saglabājot esošos amatus kuri patreiz ir kultūras nodaļā 

var uzņemties šo funkciju un strādāt kopā. 

E. Murauska skaidro kultūras sporta un tūrisma nodaļas darbību, kura organizē, 

plāno novadā Latvijas un starptautiska mēroga kultūras pasākumus, sporta pasākumus un 

tūrisma pasākumus.  

 

A. Grūbe pievienojas plkst. 13.50 

 

Notiek diskusija starp deputātiem un kultūras sporta un tūrisma nodaļas 

darbiniekiem par nodaļas funkciju īstenošanu. 

Par nodaļas funkciju īstenošanu viedokli izsaka kultūras sporta un tūrisma nodaļas 

darbinieki. 

L.  Svarinska lūdz veikt izvērtējumu par tūrisma nodaļas veicamajām funkcijām.  

I. Jurkeviča lūdz vēlreiz izdiskutēt jautājumu par kultūras, sporta un tūrisma 

funkcijām.  

 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 14:35 

 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Kalvis Kalniņš 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 


